51. *Il est plus facile de faire passer un chameau par le trou d'une aiguille qu'un riche entre dans le royaume de Dieu. Luc 10 [18, 25].*
 52. *Et moi je vous dis: Aimez vos ennemis; faites du bien à ceux qui vous haïssent, et priez pour ceux qui vous persécutent et vous calomnient. Matt. 5 [44].*
 53. *Malheur à vous, riches, parce que vous avez votre consolation en ce monde. Luc 6, 24.*
- [150]
54. *Entrez par la porte étroite, parce que la porte et le chemin qui conduit à la perdition est large et spacieuse et il y a beaucoup de personnes qui y entrent. Que la porte et le chemin qui conduit à la vie est étroite et qu'il y en a peu qui la trouvent. Matt. 7 [13-14].*
 55. *Les derniers seront les premiers, et les premiers seront les derniers; car plusieurs sont appelés et peu sont élus. Matt. 20 [16]. C'est un plus grand bonheur de donner que de recevoir. Act. 20 [35].*
 56. *Si quelqu'un vous donne un soufflet sur une joue, présentez-lui l'autre, et à celui qui veut vous faire un procès pour avoir votre robe, donnez encore votre manteau. Matt. 5 [39-40].*
 57. *Il faut toujours prier et ne point s'en lasser. Luc 18 [1] Veillez et priez, de peur que vous n'entriez point en tentation. Matt. 26 [41].*
 58. *Tous ceux qui s'élèvent seront humiliés, et tous ceux qui s'humilient seront élevés. Luc 14 [11].*
 59. *Faites l'aumône, et toutes choses sont... pures pour vous. Lc 11, 41j.*
 60. *Si votre main ou votre pied vous est une occasion de péché, coupez-les et les jetez loin de vous. Si votre oeil vous est une occasion de péché, arrachez-le et le jetez loin de vous; car il vaut mieux que vous entriez dans le ciel n'ayant qu'une main, qu'un pied et qu'un oeil, que de tomber en enfer avec deux mains, deux pieds et deux yeux. Matt. 18 [9].*

[61.] *Les huit béatitudes*

- [151]
1. *Bienheureux les pauvres d'esprit, car le royaume des cieux leur appartient*
 2. *Bienheureux les débonnaires, car ils posséderont la terre;*
 3. *Bienheureux ceux qui pleurent, car ils seront consolés;*
 4. *Bienheureux ceux qui ont faim et soif de la justice, car ils seront rassasiés*
 5. *Bienheureux sont les miséricordieux, car ils obtiendront miséricorde,*
 6. *Bienheureux ceux qui ont le coeur pur, car ils verront Dieu;*
 7. *Bienheureux les pacifiques, car ils seront appelés enfants de Dieu*
 8. *Bienheureux ceux qui souffrent persécution pour la justice, car le royaume des cieux est à eux [Mt 5, 3-10].*
- [152]
62. *Je vous rends grâce, mon Père, Seigneur du ciel et de la terre, de ce que vous avez caché ces choses aux sages et aux prudents du siècle, et de ce que vous les avez révélées aux humbles et aux petits; oui, mon Père, parce que ça a été votre bon plaisir [Mt 11, 25-26].*